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Man Sanning ej bör bölja;

Fast Agget med en giftig tand

Will gnaga och förfölja.
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wi lefwa [< ett af de märkwärdigaste Tlde»
hwarf Historien kan upwisa; dä twedrägtS-och

orolighets-andan öfweralt utsprider sttt dödeliga gift,
sin fladeliga inflytelse och werkan; dä krigSlägao flad»
drar nästan öfwer hela Lurops, och äfwen kastar sina
gnistor til ^6en; dä wärt egit kära Fädernesland, -
ena sidan oroas af en mägttg och trotsande och ä de»
andra, af en trolös Granne, och dä wi befare alla de
olyckor, som inwärtes split och oenighet» jcmte utwär»
teS härjande förödelser, inkräktningar och krigetS plä»
gor medföra: ho kan dä wara Swenstt och redligt sim
vad utan at känna nägot, utan at tänka och tala nä»
got om Rikets »ärwarande belägenhet? Dö mä dea
kalle och känflolöse, som t sä wädeliga QonjunÄurer
kan wara orörlig! men lefwe den, som med en eldig
och ltflig känfla tolkar Sanningens Guda. röst, blott»
ställer sig för aggets mordista pilar, och föredrager Ä«
ran fram för sieifwa lifwet, dä det kommer an pä at
rädda Fäderneslandet!
Hdg-LelpeSive, HLgädle, Ndle ochHögagtadeMedZ

borgare och Jnwänare af denna Stad och Ort! Tillä»
ten mig, at nu pä wär Allernädtgste Konungs Höga
Födelse-Dag, denna för alla redliga Swensta hjertan
sä dyrbara dag, fä ben äran at göra mig närmare känd
af Eder, blotta mitt inra och tolka för Eder de kän»

Ar flor,
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stot, som irvltfwa min själ: känflor, dem jag förmo«
dar lära instämma med Edra Patrivlista tänkesätr:
jag förstär här med kserlorisme, det eldiga nit, som
sammanbinder och förenar trohet ocv lydnad
för Ronungen , med aktning för Lagarne, och
Karlek til Fäderneslandet.
Det woro desta höga och starka, deste ät Fofleclam

det helgade känflor, fom fordom lifrvade de Romares
tänkesätt, den tid de woro jordens Beherrftare, frukta-
de och beundrade af andra Nationer, fjelfwe mägtige
och lysande. Det war dä, det hette: (Duke e/l pro Pa-

tri/t mori.) ©ct ät Ijwfliflt at bo fo£
det. Det war dä, fom äfwen stclfwa Fruntimrens
bröst lägade wtd orden Frihet och Fädernesland.
Men Historien wisar tillika, at dädetzawarma känflov
kör Fosterlandet började kallna och aftyna, föll Staten
i wanmagt, och Romerska wälvets förfall följde tätt
pä Sedernas—.Dä yppighet och weklighet, wällust
och orklöshek, feghet och polrronnerie» egennytta, split
och oenighet hade intagit de flycktande Dygdernas stal-
ke ; dä mandom och tapperhet war förfwunnen,—
Nran kandsflycktig, —dä, dä — föll det Romerska
Riket i den djnpa wanmagt, hwarmm det stdan t fle»
U Secler ej förmält kkja sig»

Det war den rättskaffens katriotlimen) stm danade
Hjelrar och Skore män i Grekelanv, hwilkas namn är»
teknade med ära i Tidebökren. De woro pä sin tid de
störste FMHerrar * Statsnrän och Lagstiftare. Jag
wll bland dem blott namna en L^2Mili.crnäaS) m Phor
dxm p m Solon och Lycurgus*

MM
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Mm hwarföre söka dm äkta patriotismen pä sii längt
afständ, dä wi nogsiimt sinne Lxempel bäraf i wära
egna Nikshäfder. Pämtnnom ost med wördnad en EngeU
breSf , denne store medborgaren, denne Patriotiske Hjel«
ten, som eldades af nit och ömhet för Fäderneslandet,
utan at dritwas af en uprorisk anda mot sin Konung,
och som i det längsta försökte alla Lagliga utwägar til
Tyranniets afböjande, men dä det alt war förgäkwes,
omsider blek nödtwungen al mota wäldet med styrkatt
dä han, pä ett ärofullt sätt, förstvarade dm Swcaffa
Friheten mot de utländske Fogdarnes grymma förtryck,
bortjagade dem och bräckte det Danska oket- Detta odrä»
geliga oket, som sedan aldeleö affluddadcs af en Gufitf
Ericsfon , genom det Hjeltemodtga Patriotifla nit, som
vplyfte denne store Fäderneslandets Wän och Förswa,
rare pä Konunga-Lbronen Och dä l-ulrens Fält än t

dag gifwa äterstall af en gustaf adolphs Aca, som
tvunmt werlbens beundran och högaktning, ätfölja ju
de wördade namnen af en Oxenfljerna, en Torjienfon och
en Banér hans minne tit odödligheten, och' dela mev

honom glansen t Arans Tempel.

Men hwar stole wi finna ett större och mera ly«
sande Exempel ak den mäst brinnande kärlek för Foster-
landet, än hos wär nu warande Konung och Högstäl«
ftave Monark? Alla Deg Höga Konglrga wärf och
Företaganden wittna därom pä drt kraftigaste; och hwenr
kan wara Smenst utan dm öfweriygelstn, ar gustaf

den Tredjes LandsFaberliga hjerta ej'gärna kunnat wäs-
ja nägol annat Walspräk, än— Fäderneslandet»

Wärdaste Medborgare k Jag ckr stnnav pä denna,
kör alle trogne Swea Inbyggare, sä glada dagen, si»

Ar reta-
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retaga mtg ett ämne, dagen wärdigt.— Ing ärnar i
korthet afhandla: En Swr Lonungs höga sch
lysande Egenskaper, säsom ett dyrbart Före-
mal för ett tacksamt Folks oskrymtade karlek
och rvördnad. Liden tilläler » ig ej, och ämnet är
för stort at här i hela stn widb utföra. Jag wil der-
före blott afstildra de förnämsta hufwud-dragen af en
Stor Monark» och däraf göra tillämpning pä wär Al«
lernädigste Konung, och bet i anledning af den wackra
mätning afen öm och god Konung» som blifwit osi lem»
nad af den werldsbekante Phiiofophen af Sans - Souci,
den ej mindre Mittre Skalden och Författaren, än up«
lyste Regcnten och Store Statsmannen, den sidst af«
ledne Preusiste Monarken, Konung Friedrich den
andra» dä han i ett af sina Poetista arbeten yttrar sig
sälunda:
lel eft pour fes fujets un Tendre & bon Monarque:Humain dans fes Confeils, humain dans fes Projéts,
Il rallonge pour eux le trams de la Parque,
Il conte tous fes jours par autant de bienfaits;

Ce n’ eft point de leur fang qu’il achete fa Gloire,
11 laisfe a fes Vertus å faire lon Hiftoire.

Det är:
Sädan ät eit ömsint sch god Monark mst

sine undersärare, nemligen: En mänsklighetens
Beskyddare, bade i sitt Rongl. Rad och sin»öfriga anflag och wärf. Han förlänger deras
ufstrd genom sin mildhet. Han räknar alla st-
na dagar, genom äfwen sa mänga rvalgernin-
Sar. Han köper ej sin ära föt deras blod. Det
äro hans dygder, som utgöra hans Lefnads-Historia.

Dem
n
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Denna, dm Preuststo Monarkens förtröffcliga tek«
ning af en öm och god Konung, tjenar icke allenast ttl
bewis af den sättningen: At Store Män bäst kunna
afffildra stne Likar; utan wi finne ock werkeligheten af
denna mölning uti n är Hulde Konungs Nödiga och
Wisa Regering, och igenkänne med llfiigaste rörelser, t
hans dyra Person, mänflligbetens ömmaste Beflydda-
re och dess rättigheters ypperste förswarare. Wr were

som knappast af at det gifwes Despoter, som leka med
mönniffors lif, och antingen af grymhet eller för ro

flull, utgjuta sina likars blod. Wl känne blott af Utri-
kes Tidningar lifegnaS och trölars usta lott i andra Läu«
der. Wi frukte ej inom wära Landamären, atutan La-
ga ransakntng och dom, genom ett l^erere de cacnet

(8igill-bref) blifwa försatte i en ewig föngenskap, dör
man, afsöndrad frän all gemcnstap med det öfriga
menniflo - flägtet t är likasom lefwande begrafwen, och
dör ywar dag; utan at öndä fluta ett olyckligit lif.
Wär KonungS milda regering har afstaffat alla föda»
na straff, som wöcka mänstlighctcns fasa, och hoS ofi
anses ej elden som ett nödwändigt Elemem fhr at straft
fa den brottslige. Man förföljer nu mera ingen hes osi
under keIiAionen8 och Politiquens räcke-mantel. WL
känne här ingen inquifition, inga pinliga förbör, in-
ga afgrundens Instrumemer. til medmenniffors ofta
Offuldens pma och qwal. Wt lamne med affly dessa
nesliga rvärktog ät de rqarioner, hwaräst tik menflligs
hetens wanheder, sä Barbarifla bruk ännu bibehällas.
Inga 'Portnrer i Swea Rrke;^».ty wis-
het har afflaffar sädana medel i Domarens hand, och
huru flulle hans Daderliga bjerta kunna tilläta möje-
liqheten därak, at näqon af h.ws trogne undersätare
flulle plägas och piuäö ; och scdan bcfimias vflyldig?
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tu) / wi kärme och wörvt wär Nädigste Konungs milo-,
regerings - och medborgerliga tänkesätt. Wi nalkoms hans
dyra Person m d undersäkcltgt förtroende och unvergtf.
wenhet i men ej mcd nägon flaswtst fruktan; tv wt haf«
rve en Konung, som warit nog stor, at katta sig dea
förste medborgaren bland er» fritt Folk.
Mä Slafwen sin vespor til werldens Afgud stapa,
Jag rvtll, som Swenst och §rt, ej bonom efterapa:
Min Konung menflja är; men Adel Hög och stor,
Han6 namn blandKungars sc-imst t Ärans Tempel bor.

PS
- X

Det kan i wist afseende, med den ofwanäberopade
höge Författaren, sägas: at, en om sit Folk huld och
öm Konung förlänger undersatarnes lifsrid, dä det
tlttika heter: Han räknar alta fina dagar genom
äfrven sa manga wälgärningar. Ty bä uslingen
räddas frän undergäng; dä den idoge arbetaren gttwes
Itlfälle at förijena sin föda; dä konster och handa-flög.
per upmumras, och dä i osruktsamma är Spannemäl
tilsandes den brödlöse, kan bet med ffäl sägas, at defi
ses lifsrid förlänges; emedan den eljest, utan Regen«
tens ömma försorg och omwärdnad, i brist' af bjelp,
hade genom hunger och nöd blifwit förkortad. Och om
fordom en Romersk Kejsare sade: At han räknade
den dagen som förlorad- pä hwilken han ej fatt
titfälle at Utöfrva nägon wälgärning; sä kunne
wi med stäl säga om wär Nädige Konung: At om
han stulle räkna stna lifsdagar ester antalet af sina tväl-
gärningar, hade han längt för detta upnätt den högsta
älderdom.
Det blir t alla tider en Sanning: At en huld och

ömsint Monark anser den äran för alt för dyrt kjöpt,
som kostar nägon enda hans trogne undersätts, än mera

siere
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fatt Tusendes blod. Han läter sig därföre ti förledas
af en öfwerbrlfwen inkräktningslystnad och äträ efter
en inbillad ärar ty han älffar Friden, och sharar i det
längsta stne undrrsätareS biod. Och dä antingen heknlt^
ga ftendtliga Kämplingar eller uppenbara anfall emot
Riket, nödga honom, at til beg törstvar, rusta sig til
Krig, sker det ej för at kriga; utan för at därigenom
sä mycket snarare ärhälla en hederlig, trygg och mar»

aktig Frid. Ja, äfwen midt ibland sielfwä KrigSlägor»
tia och med Segrande wapen, är han färdig ät anta»

ga en anständig och säker Frid. Hans forstande öga
str t Historien med fasa de blodbestänkte Negenter, dt
omättelige Inkräktare, som, med förödelse i sina spär,
utbredt försträckelse pä sorden och warit mennistjofläg»
tets plägoriS.

De Tigrar, som i mennfljo-hamn»
Med obefogadt Hjeltt-namn,

Til menstlighetenö fäsi,
Pä jorden förr fätt rasa,

Man mördar nu es mer.
Blott Titi mildhet man tilber r
En Thron Han allestädes minner,'

Där Han ett hjerta finner. .

En Konung, som ömmar för menstligheten» kan dä .

ej annat än med blödande hjerta se sitt Folk mstäldt för
KrigetS wedermödor. Krig» denna härjande landSpläga,
som äfwen med de mäst lysande Seqrar dock alttd är

ett tryckande ondt. Han undMiker därföre at föra Krig,
sä läage han, som en wiS och god Konung, k»n unbwi-
ka det. Mm, dä bibehällandet af dikets Heder sch
GjeWändighet gör Kriget til ett Malum necesfa-

riutri, eit nödrvändigr ondt, är han redo at gä,dik
äran honom kallar» twungen at nyttja ett stvärt me-

del, til befrämjande af ett godt ändamäl. HanS öm-
hetB
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het antager dä WiShetens räd, at mota faran 1 tiv,
Medan den ännu kan motas, och förekomma ett större
ondt genom ett mindre.
Dega allmänna Reflexioner leda mina tankar tll

tvärt kära Fädernesland, som nu hemsökeS med Krig.
Wi känne ej deg orosaker, men döre icke twttla. att
det ju blifwtt afwändt, om wär milve och Store Konung
Med blbehällanve af fäderneslandets wäl och sielfstän-
dighet, det kunnat afdöja.
Det känne ochwete wi, atwär Nädtge Konung upof-

frat sitt lugn, flitit sig ur en alstad Gemäks armar,
hasiat frän Hufwuvstadens lysande nöjen, kastat sig aro»

rikt i farans stö te, och wägat sit dyra lif för Fäder-
nestandet Arkännom dä med wördnad hans outtrötte-
liga omlorg för Rikets wälGlömmom ej härwid
rvär Hjelte Hertig Swea Rikes Stor- ^mmr-
rsl Jag har tklföreae i wära Tidningsblad, under
hans sidsta korta tvistande härstädes, in krompeu fjun-
gtt hans ära. Jag nvttjar ock nu detta ttlfället, at
nämna wär kora förbindelft hos denne wär Högtäl-
fkade, Dyre Arf-Furste, som, oförsträckt i de största
faror, wunnit en ärorik Seger mot en öfwerlägfen
Fiende, räddat Swenffa wapneuS ära och uprättbäl»
lit Swensta Flaggans heder och anseende hos andre
I^stLoner.—Beundrom tillika wär Huldaste och Nä-
digste Konungs nilista bemödande, dä han, nästan ge-
nonr ett underwärk räddade Gotbebor% frän frendtlig irr-
kräcktning. Warom därwid ef känflolöst! Wetom, at
hwad wär Dvre Konung gjort för mhdorg, vet är
hans Lands» Faverliga hjerta oek wittigt at göra för
Norrköping, otii omständigheterna flulle fdCHint fordra.
3 öaftvetr ju, Wärdaste Meddorgare, wid Edre sidst-
irdit är gjorde Patriokiste anstalter, tit denna stadens
»ch ortens försurar, haft dm hugnade», at Kongl. Maj t

WWW
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icke allenast med nädigt Wälbehag dem ansedt; utan ock ML
derstodt. Dch pä det sidst framflutna äret warit ett det bekym,
merfullaste för wärNädlge Konung, och gjordt hanS Krona gam
sta tung, monne det dä ej är billigt, at wi pä denna dagen,
( som stänkt otz wär Dyre betyge wär underdSni-
ga ärkänfamhet för all deö myckna omsorg och möda? Jag,
för min ringa del, har af wäiment undersäteligt njt trodt mig
böra upfylla denna sä kära och glada pligt. I redelige Med-
borgare? J^ som dyrken Ärm, wörden Konungen och älsten
Fäderneslandet! Lätom v§ dä hembära de wördnadöfullaste offer
af underfätelig ärkänöla och tacksamhet, trohet och lydnad för
wär Store Konung, som af inga faror afsträckeS, of inga be<
kymmerfulla omsorger tröttas at arbeta för Rikets Sällhet.

Men Du! som hyser ett förrädiskt hjerta mot din Konung,
mot ditt Fosterland, om i Swen Rike gifweS nägon fä nedrig
och trolös,—bäfwa!-—kann hela tyngden af din egen medwes
tande blygd! Blifwe ditt afstywärda namn fhr ewlgt fänkt ff
glömstans djup: lycklig, at genom en förlorad hugkomst kunnal
undgä efterwerldenS billiga förakt. Gömme sig afunden i sin möt»
ka häla och ftäte i harmen sit bröst, wid hwatt och ett stegj
wär Konung tager til Äran, genom befrämjande af Rikets
wid hwarje ärkänslans glada och otwungna uttryck af tackfam^
me och trogne underfätare; wid hwart Wgt betygande af Fot-
kets offrymtade kärlek och wördnad , Ktöme HjeltarS rätta be-

löning. Bltfwe wärSwre GUSTAFS namn,af ärkänölvfulla hstr-
tan, helgat ät Odödligheten, förwarat tif Seckrsfof, och ndronf
med wördnad, fä länge nägon Ära ännu sinnes pä jorden k

Det heter med stäl om en huld och god Regent, at det äro hatts^
dygder, som utgöra hans lesnads-Hrstorra. Sadane word'

fordom, de Romerste KejfarNe Titm PPefpafiantts och Marctts An*>

tontHs fom därföre blefwo 'kallade Mennlfkjo -siägtets
kust. Sädan är ock wär nu regerande Konung, den Swenste
him, sitt Folks wällust och glädje. En Kädia of Dygder-
utgöra hans lefnavs-Historia. Han regerar sitt Folk med Wis*
het, Räd och Rattwlsa. Han räcker den idoge Jordbrukaren
hielpsam hond, och will förekomma hungersnöd i wärt tand-

Han har stadgat wärt penninge-wärde och wäxek-Lc)ur5^hwakL
igenom alla handels LxeculLtiover blifwik säkrare. Han har k

ofrewiiSet/. and» magier emellan, flgddal wär handel och sjö.
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fart, B at ivi däras ffördat rika frugter.Han tar sträckt sin
ömma omsorg tit Bergsbruk och andre loftiga näringar. Han
upmuntrar Witttrhrt, Wetenffaver och fria Konster. Han wa-
kär beständigt för wärr wäl. Mätte han aldrig göra det för
ett otacksamt Folk!
GlLdS, ömma MLnikligbtt! St t GUSTAF din WLn och

Wälgörare. Förtryckta Lffuld! Git ef alt hopp förlorat. Kann
lugnet lnom ditt bröst, och ditt förswar pä Konunga Thronen.
Jdkare af handel, handlwärk och andre Borgerliga näringar,
wörden t Regenten Eder mägtige och nädige Beskyddare, och
40a Swea Barn och trogne undersätare! Jgenkannen, i 60-
STAF den zrdie wär Huldaste Fader och den mildaste Konungs

Wärdaste Medborgare och denna Stads Jnwänare af bäg-
ge Kjönen! Jag delar med Eder den äran at wara Swenff til
börd och hjerta, och fast jag ej är född inom detta Län , har
jag däremot alt frän min barndom i ReUdencet hast det (pcf# *

tiga tilsället at nästan dageligen mätta mina ögon med äffädan-
det af den bäste Regent, wär Nädigste Konung. Mätte wi dä
i sammanlejnaden ej kanna nägon förhatelig ffilnad mevcht
Stotkhoims Borr och Norrköpings Jnwänare. Wi äro ju alle
underjätare af en och samma Konung. Lätom otz dä, som Kär-
tiga öch lydiga Barn sammanlefwa, och förenas i nit och tro-
het för Landfens Fader, wär tagkrönte Konung.
Wärdige Göther! Afkomlingar af et tappert Folk, de gam»

te Swio-Göther, som fordom öfwerjwämmade werlden och in-
kräktade Länder hwar de kommo. Mätte man hos Eder igenkän-
na Förfädrens redlighet och mandom! Du fordna Göthers Ära,
-Hatt up ur din graf, upltfwa ditt minne, gör gustafs cwfgt!

Förenom otz flueeligen i underdäniga Lyckönskningar för wär
Dyre Konung pä denna hans höga Födelse-Dag. Lefwe wär
Ällernädigste Konung och hela det Kongf. Huset, til undersätar-
nes glädje ! Mä katriotiswen understödja Konungens Thron,
Folkets Kärlek hanS wäldej Mätte hans ömma och Faderliga
hjerta aldrig förwillas af Smickrarens egennvttiga räd! Bkifwe
han lycklig i sina wärf och. ärorik i sin regering! Himmelen led-
sage honom pä alla hans wägar och Kröne honom med Wäl-
signellelBlifwe hans dagar Sälla och mänga, sä wist som han ge»
nom sin ömma och nitsulla omsorg för Rikets wäl, redan har beredt
sig Samtidens listiga ärkänsta och EfterwerldenS owäiduga Lof!
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